令和4年2月14日
ＰＴＡ会員の皆様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　倉敷市ＰＴＡ連合会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　長　藤原　康晴オミクロン株
感染拡大において
子どもたちのために
私たちにできること

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　日頃よりＰＴＡ活動にご理解ご協力を
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　賜り，厚くお礼申し上げます。
今回のオミクロン株は、感染力が非常に高く，特に子どもたちへの感染が広がっております。そのため，各小，中学校，幼稚園でもその対応に追われ，学校・倉敷市教育委員会・保健所とで常に協議を重ねながら学級・学年閉鎖等の判断に大変なご苦労をして下さっております。
　そこで，私たち保護者も大切な子どもたちを安全で安心して学校へ通い，学びができるように，まずは，家庭から今一度感染対策を徹底しましょう。
子どもたちの平穏な日常が取り戻せるように，「できることは，まず家庭から！」を合言葉に，皆さんでこの難局を乗り越えましょう！！
　中学3年生にとっては大切な受験シーズンを迎えておりますので，特に徹底して，ご協力頂きますようお願いいたします。

基本的な感染対策の徹底

◎ 正しくマスクを着用し、できるだけ予防効果の高い不織布マスクを使用しましょう。
　　　　　※マスクを着用するだけで感染、濃厚接触を回避できる割合が高くなります。

◎ 家庭内での感染が急増しています。家でも不織布マスクの着用をお願いします。
　　　　　※不織布マスクは布、ウレタンマスクより効果が高いと言われております。

◎ 3密の環境で感染リスクが高まります。
1つの密でも避けて「ゼロ密」を目指しましょう。
◎ 手洗いなどの手指消毒を徹底しましょう。
◎ こまめな換気を行い、適度な湿度(４０％以上)を保ちましょう。
◎ 外出は混雑している場所や、感染リスクの高い場所・時間を避けましょう。
◎ 感染拡大地域との不要不急の往来は極力控えましょう。
◎ 人が集まるイベントの開催にあたっては、人と人との距離をとるなど、より一層の感染対策を行いましょう。